●主な特長
1. 変調光線ですので、外乱光等の影響を受けにくい機構です。
2. 完全同期分離スキャニング方式のため、耐ノイズ性も抜群です。
3. 薄型でコンパクトな構造ですので簡単に取り付けられ、作業の邪魔になりません。
4. 停電、断線時に即停止します。
●注意
労働安全衛生規則第131条に触れる機種には使用しないでください。
シリーズ最少の光軸ピッチ20mm

3.ケーブル IDBS-K7：コネクタ付コード（コード7m）
投光器側、受光器側2本1セット
形式表示
シリーズ名 防護幅
寸法図表C参照
投･受光体動作説明(IDFS-60-L,R)
AK：投･受光器、アンプ（S3D2-AK）
コネクタ付コードセット
O：投･受光器、コネクタ付コード
セット
L：投光器
R：受光器
機器分類記号
投･受光器
● 仕様
● 投･受光器寸法図
電源電圧 DC12V～24V±10%
消費電流 最大100mA以下(L･Rセット)
有効距離 0.1m～8m
光軸ピッチ 20mm
検出物体 不透明体
周囲温度 －10℃～＋55℃
投受光出力方法 無接点出力
投光器外部配線 3芯 0.75㎟ 7m
受光器外部配線 4芯 0.75㎟ 7m
投受光器接続方法 メタルコネクタ
型式 A B C
IDFS-60-L,R 165 150 60
IDFS-140-L,R 245 230 140
IDFS-220-L,R 325 310 220
IDFS-300-L,R 405 390 300
IDFS-460-L,R 565 550 460
IDFS-620-L,R 725 710 620
※C寸法は防護幅を示します。 (単位:mm)
● 取付け時の注意点
光沢面反射の影響を受けないように、注意して設置し
てください。検出物体で遮光状態にならないことがあ